
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA 
CNPJ 01.637.481/0001-03 - MINAS GERAIS - BRASIL 

 

 

AVENIDA ANTÕNIO MONTALVÃO, 85, NOVO HORIZONTE CEP:38.689-000, CHAPADA GAÚCHA - MG 
(38) 3634-1366 - E-mail: camaramcg@gmail.com | sec.executiva@chapadagaucha.mg.leg.br 

Site: www.chapadagaucha.mg.leg.br 

 

 
 

EXTRATO DE INFORMAÇÕES 
 

Processo Licitatório 01.2024 
Edital de Pregão Eletrônico n. 01/2024 
Objeto: aquisição de móveis planejados 

 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA realizou o pregão eletrônico n. 01/2024 
através da plataforma bnc.org.br e, por ato de seu representante titular da Autoridade 
Administrativa, Vereador JOÃO LOPES NERES, houve por bem ADJUDICAR o objeto 
“registro de preços para eventuais e futuras contratações para fornecimento de móveis 
planejados, sob medida, incluindo serviços de confecção, entrega, montagem e instalações, 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Chapada Gaúcha-MG, conforme as 
especificações constantes do Anexo I deste edital” à empresa ICS PLENÁRIO, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita sob o CNPJ/MF n.º 34.565.467/0001-09, pelo valor global de R$ 
227.000,00 (duzentos e vinte e sete mil reais) e HOMOLOGANDO a licitação nos termos do 
art. 71, IV, Lei n.º 14.133/2021. A vencedora do certame resta convocada para, no prazo de 
cinco dias se apresentar para assinatura da respectiva Ata de Registro de Preços e 
formalização do Contrato Administrativo, cuja vigência dar-se-á a partir de sua assinatura. A 
despesa correrá à conta da dotação orçamentária:  
LEGISLATIVO  01.004 - Auxiliares e Assessoramento 

  01.004.05 - Secretaria Geral 

  01.031.0001 2.006 - Manutenção das Atividades da Secretaria da Câmara Municipal 

  3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo 

  Ficha 0028 

LEGISLATIVO  01.004 - Auxiliares e Assessoramento 

  01.004.05 - Secretaria Geral 

  01.031.0001 2.006 - Manutenção das Atividades da Secretaria da Câmara Municipal 

  3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

  Ficha 0032 

LEGISLATIVO  01.004 - Auxiliares e Assessoramento 

  01.004.05 - Secretaria Geral 

  01.031.0001 3.001 - Aquisição de Equipamentos/Materiais Permanentes para uso da Câmara 

  Municipal 

  4.4.90.52.00.00 - Equipamento e Material Permanente 

  Ficha 0037,  
constates do Orçamento Municipal. Chapada Gaúcha – MG, 28 de junho de 2024. João Lopes 
Neres - Presidente da Mesa Diretora.  
 
 
 


